
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Contratação 

TERMO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 03/2018

Processo nº 0008585-47.2017
Adesão ao Pregão Eletrônico SRP nº 13/2017
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC

                     O  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Acre,  inscrito  no  CNPJ  sob  o
nº 04.034.872/0001-21,  com  sede  na  Rua  Tribunal  de  Justiça,  s/n,  Via  Verde,  em  Rio  Branco,
denominado Contratante, neste ato representado pela  Presidente  Desembargadora Denise Castelo
Bonfim, e a empresa S.F. CAVALCANTE - ME , inscrita no CNPJ nº 06.093.772/0001-00, situada na
Rua Santa Inês, 339, Aviário, Rio Branco - AC, CEP: 69907-340, doravante denominada Contratada,
representada neste ato pelo Senhor Antônio Carlos Cavalcante, portador da carteira de identidade n°
459.362  -  SSP/CE,  inscrita  no  CPF  n°  548.501.698-72,  RESCINDEM AMIGAVELMENTE  o
instrumento contratual, a partir da data de assinatura do presente termo, com amparo no inciso II, do
art. 79, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

            Publique-se.

Rio Branco-AC, 10 de abril de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Carlos Cavalcante, Usuário Externo, em
10/04/2018, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo BONFIM,
Presidente, em 10/04/2018, às 11:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TJAC - 0378214 - Termo de Rescis�o https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 28/08/2019 14:52



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando
o código verificador 0378214 e o código CRC 98142340.

Processo Administrativo n. 0008585-47.2017.8.01.0000 0378214v4

SEI/TJAC - 0378214 - Termo de Rescis�o https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 28/08/2019 14:52


